第１４回大阪府行政不服審査会　議事録

日時：令和６年３月４日（月）午後１時００分～午後２時２０分
場所：Ｗｅｂ開催

１　開　会
○　委員９名全員が出席しており、会議は成立
○　大阪府の会議の公開に関する指針に基づき、審査会を公開

２　委員紹介
　　※出席委員
　　　海道委員、重本委員、谷口委員、西上委員、野呂委員、濱委員、針原委員、福島委員、船戸委員

３　議　題
（１）令和５年度大阪府行政不服審査会（部会）の運営状況
○　事務局から資料２について報告を行った。

〇　諮問事件の効率的な審議の進行について、事務局から説明を行った。

〇　困難事案を類型化した上で、該当する事案について、事件を担当する部会長が必要と認める場合、審査庁に対して補足資料の提出を求める方針を決定した。

〇　審議の進行、事件の争点整理について、委員相互で意見交換を行い、引き続き検討することとなった。

1